第６回 スポーツ推進委員会 定例会議 議事録
と き 令和５年９月１日（金）

１８時４５分～

ところ 市役所２０４会議室

出席委員：（１８名）

欠席委員：（８名）

事 務 局：（３名）

傍 聴 者：なし

◆ あいさつ

 委員よりあいさつ

◆ 前回議事録確認

事務局より説明

◆ 部会活動報告

○総務企画部会

委員より報告

○広報部会

委員より報告

○コミュニティスポーツ部会

委員より報告

◆ 議題

１）ふぁいと１０月号（案）について     ≪資料 別添≫

 委員より説明

 案のとおり承認された。

２）第２４回市民ペタンク大会の反省について    ≪資料 P.1≫

 と き： ８月２６日（土）開会式 １７時４５分～ （受付 １７時３０分～）

 と こ ろ： 横根グラウンド

 出 席： （７名）

 委員より説明

 天候等による大会中止時の決めごとに関して検討することとなった。

３）令和５年度愛知県スポーツ推進委員研修会について   ≪資料 P.2～8≫

 と き： ９月２日（土）１３時１５分～１５時１５分（受付 １２時３０分～）

 と こ ろ： 日進市民会館

 欠 席： （１３名）

 集 合： １２時 メディアス体育館おおぶ 集合出発

 服 装： ポロシャツ

 事務局より説明

４）第１２回知多北地区ミニテニス大会について    ≪資料 別冊≫

 と き：９月１０日（日）９時３０分～１５時００分（受付９時００分から）

 と こ ろ：メディアス体育館ちた

 出 席：（５名）

 集 合：８時３０分

 服 装：ポロシャツ

 参加ペア：一般：３７ペア(大府市：４ペア)、フレンドリー：９ペア(大府市：１ペア)

 事務局より説明

５）ミニテニス体験会について      ≪資料 P.9≫

 と き： ③９月１６日④１０月７日⑤１１月１８日⑥３月１６日

９時３０分～１１時３０分

 と こ ろ： 大府体育センター

出  席： ③（１０名）

  ④（９名）

 集 合： ８時４５分

 服 装： Ｔシャツ（色自由）

 参 加 者：③１６名（予定 初めて４名含む）④１１名（予定）

 委員より説明

６）ノルディック・ウォーク/モルック体験会（案）について  ≪資料 P.10～12≫

 と き：１０月１４日（土）開会式 ９時３０分～ （受付 ９時１５分～）

 と こ ろ：大府みどり公園周回コース、北崎大池側道/芝生広場

 出 席：（１０名）

 集 合：８時４５分

 服 装：ポロシャツ

 事務局より説明

 モルック体験会で募集人数と小学生は保護者同伴の記載を入れることとなった。

 その他は案のとおり承認された。

７）第２１回ニュースポーツフェスタ２０２３について   ≪資料 P.13～14≫

 と き：１２月３日（日） ９時００分～１３時００分

 と こ ろ：メディアス体育館おおぶ

 欠 席：（３名）

 服 装：

 事務局より説明

８）市民ミニテニス大会・交流会について     ≪ 資料 P.15 ≫

 と き：１２月１０日（日） ９時３０分～ （受付 ９時１５分～）

 と こ ろ：メディアス体育館おおぶ

 欠 席：（９名）

 服 装：

 事務局よ説明

 委員より

 男性ペアは年齢制限があったか。

 委員より

 昨年は親子で出ているペアもあったので制限はなかったという認識である。

 事務局より

 要項は大会の内容のみであり、交流会の内容は毎年入れていない。交流会は別でチラシ

 を作成し、体験会の参加者などに配布している。

 委員より

 例年同様のやり方でいいと思う。

 委員より

 次回の体験会で配布できるように準備をお願いしたい。

 委員より

 実際に男性同士のペアで出た方の意見を聞いてみたい。→該当委員に依頼。

 委員より

 モルック体験会のチラシも配布してほしい。

 委員より

 事前に周りの方に伝えたいが、チラシなども配布していいか。

 委員より

 それは広報などで情報が出た後の方がいい。

 案のとおり承認された。

９）その他

・モルック普及について       ≪ 資料 P.16 ≫

 委員より説明

◆ 報告連絡事項

１）令和５年度後期事業出席予定表について    ≪ 資料 別紙 ≫

 委員より説明

 人数が不足している行事の参加に関して、協力してもらうよう依頼

２）知多地区スポーツ推進委員役員会について    ≪資料 P.17～25≫

 とき： ８月２３日（水） １４時００分～１５時００分

 ところ： 南知多町総合体育館 第２会議室

 出席： （１名）

 委員より説明

３）その他

 委員より９月１７日のエンジョイに参加できる方を募集

次回定例会議 １０月６日（金） １８時４５分～